
2024 年 9 月吉日 

お 客 様 各 位 

株式会社 ス ガ イ 

代表取締役 菅 井 裕 人 

電  話   0250-62-4382 

 

基本料金改定と原料費調整導入のご案内 
 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の原材料価格の高騰は、ガスメーターやガス容器など、ＬＰガス安全供給機器 

価格にも影響を及ぼし、価格高騰を招いております。 

加えてＬＰガス業界では業界全体で保安高度化を推進しており、弊社でも通信回線による 

検針・安全管理システムや、自然災害対策機器の設置を増進させております。 

これら安全確保にかかる経費は年々増えており、企業努力での吸収は困難な状況となって 

まいりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、基本料金の改定をお願いいたしたくご理解 

の程をよろしくお願い申し上げます。 

また、ガス料金の改定について、「原料費調整制度」を導入させていただきます。 

この制度はＬＰガスの輸入価格や為替レートなどの原料費の変動に応じて毎月のＬＰガス料金

を調整する仕組みです。 

今後は、毎月の原料費変動（輸入価格）に基づいて従量単価を改定させて頂きます。改定価格

は前月の請求時にご案内させて頂きます。 

以上、今後におきましても何卒変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具  

記 

 

◇ 基本料金改定     現   行  1,800 円／月（税抜） 

改   定   2,000 円／月（税抜） 200 円(税抜)の値上げ 

 

◇ 基本料金改定時期    2024 年 11 月分検針から 

 

◇ 原料費調整導入時期   2024 年 11 月分請求より。（10 月のガス料金の調整はありません） 

              11 月のガス料金は 9 月の原料費変動に応じて調整いたします 

（今後、当月分のガス料金は前々月分の原料費変動に応じて調整） 

以   上 


